SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO
EQUIPE DE CONCURSOS - USI/DSP/SMAP

EDITAL

EDITAL Nº 150/2023

CONCURSO PÚBLICO Nº 746 – ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO
TRABALHO

PROCESSO 23.0.000049768-1

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio,
através da Fundação La Salle, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este Edital, o que segue:

1. A inexistência de Recursos Administrativo sobre as Listagens Preliminares de Inscritos e sobre o
Exercício de Jurado em Júri.

2. A inexistência de solicitação de condições especiais para realização da Prova Teórico-Objetiva .

3. As Listas Homologadas de Inscritos, conforme quadro abaixo:

ANEXO ASSUNTO

I Lista Homologada de Inscritos - Acesso Universal

II Lista Homologada de Inscritos - Acesso Pessoa com Deficiência - PCD

III Lista Homologada de Inscritos - Acesso Pessoa Negra - PN

4. O resultado da comprovação do exercício da função de jurado em júri criminal , conforme abaixo:

Candidato Nº de Inscrição Situação Motivo

Rafael Pandolfo da Rocha 009154 Indeferido Documento não autenticado

5. A data, o horário, a duração e o local de realização das Provas Teórico-Objetivas , conforme abaixo:

Edital 150 (25513799)         SEI 23.0.000049768-1 / pg. 1

Data: 15/10/2023 (domingo);

Turno: MANHÃ (horário local);

Horário de Apresentação: a partir das 08 horas e 30 minutos;

Horário de Fechamento dos Portões e Início das Provas Objetivas: 09 horas e 30 minutos;

Duração das Provas Objetivas: 04 horas;

Local de Aplicação das Provas Objetivas: INSTITUIÇÃO SÃO JUDAS TADEU (Faculdades Integradas); e

Endereço: Rua Dom Diogo de Souza, nº 100, Município de Porto Alegre/RS.

5.1. Os candidatos serão informados quanto a data, local e sala das provas por meio de informativo eletrônico,
que será enviado por e-mail, conforme cadastro realizado no ato da inscrição e estará disponível para consulta
individual no site da Fundação La Salle https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php. A
consulta está disponível a partir desta data.

Porto Alegre, 27 de setembro de 2023.

ADRIANA DOS SANTOS CAIERON,

Diretora de Seleção e Provimento.

Documento assinado eletronicamente por Adriana dos Santos Caieron , Diretor(a)-Geral, em
27/09/2023, às 11:45, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal
18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 25513799 e o código
CRC 30E6E54B.

23.0.000049768-1 25513799v6

Edital 150 (25513799)         SEI 23.0.000049768-1 / pg. 2

https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php

	Edital 150 (25513799)